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Mötesrubrik Kostnämndens Ägarråd 

Plats Västerås sjukhus, Östra Holmen, Ing 4 

Tidpunkt Tisdag den 8 september 2020 kl. 14.00-15.30 

Närvarande Agnetha Jonsson, Region Västmanland, Ordförande 

Christine Jirving, Region Västmanland 

Claes Becker, Region Västmanland 

Jonas Essman, Region Västmanland 

Björn Kardell, Region Uppsala 

Susanne Fredén, Region Uppsala 

Carolina Englund Gonzalez, Region Uppsala 

Johan Lugnegard, Region Uppsala 

Sara Hagström, Region Västmanland 

Elin Lindh, Region Västmanland 

Helena Larsson, Region Västmanland, sekreterare 

   

1. FASTSTÄLLANDE AV DAGORDNING 

Dagordningen fastställs 

2. FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Inga synpunkter. 

3. EKONOMI OCH VERKSAMHET 

a. Tidplan 

Effektiv lagerhantering av fleximat har gjort att svinnet har minskat från 4% till 2%. Många 

aktiviteter är försenade p.g.a. Corona bl a internutbildningar och saknar nätverksskapande med 

andra. Tack vare Corona har vi en krismeny, effektiv omfallsplanering. 

Arbetet med digitalisering och beställning av patientmatsmenyn har vi påbörjats igen.  

Utredning av mathanteringssystem för Rättspsyk i Sala pågår. Vad beror det på att det inte 

fungerar med fleximat där. Det är olika klassningar på Rättspsyk i Sala och Uppsala, vi tittar 

vidare på det när vi kan summera resultatet. 

Förebyggande för att underhålla och reparera våra lokaler. 

Minskning av sjukfrånvaro och nyrekrytering av två utvecklare. 
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I region Uppsala har antalet portioner inte minskat så mycket sen förra året. Sjukfrånvaron 

ligger på 3,2%, vilket är ovanligt lågt.  

4. IMPLEMENTERING FLEXIMAT 

a. Tidplan 

Nuläget, mars 2021 ska det starta fem pilotavdelningar med fleximat. Slutet av september 2021 

införs fleximat succesivt, 100% införd fleximat till årsskiftet 2021/2022. Börja ta emot mat i 

MHUB på hösten 2021, finns inget slutdatum när MHUB ska vara klart finns ingen status. Hur 

Covid-19 kommer att utvecklas under året samt bygglovet påverkar när det blir klart. Räknar 

med att få bygglov inom kort så rivningen kan påbörjas. Inga beslut finns, kommunens ritningar 

har inte spårvagnen/hållplats där köket ska vara.  

Kommer det starta något projekt för pilotinförandet? Det finns en underprojektledare som 

jobbar med pilot starten, har inventerat köken på avdelningar och de flesta kommer vara klart 

till hösten 2021, i några kök kommer det att behövs göras justeringar. Vissa är lätta att införa i 

och vissa är svåra. Uppsala kör pilotavdelningar för att se att om det behövs ändras något innan 

det införs på alla avdelningar.  

Organisation i avdelningskök? Håller på och tar fram att beslutsunderlag, var organisationen 

ska ligga. Ska den ligga i sjukhuset, service, ny organisation eller extern utförare. 

b. Underavtal 

Specialkost behöver MHUB då behovet kan ändras snabbt. Fleximat Sveaköket, livsmedel är 

kvar hos Kost vissa saker görs i Uppsala och behöver vara så i fortsättningen. Delar på ansvaret 

för patientmat i MHUB. 

Elin har tagit fram tre olika scenarier, se bilaga. 

Senario 1 har inget alternativ då det är bestämt att flexi ska införas i Uppsala.  

Uppsala tycker det var en bra beskrivning av de olika scenario och undrar vilket alternativ 

tycker Kost är bäst? Kost tycker att scenario 3 är bäst, då det är viktigt för Kost att fleximat blir 

bra till patienten. Det är rörigt och komplext om det ska delas på uppgifter och ansvar. Bara att 

se två Matilda och prissättning kan bli onödigt krångligt.  

Björn och Johan tar de olika scenarion med till programkontoret. Scenarierna ska stämmas av 

nämnden. En viktig punkt är att se över effektiv bemanning. Efter diskussioner kommer vi fram 

till att scenario 3 är förslag som är bäst. Det kommer att bli dubbla system under införande, 

både flexi och brickdukning. 
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c. HR-frågor 

En verksamhetsövergång är inte aktuellt då det är en helt annan verksamhet. 

Flexiinförande kommer att innebära en minskning av personal i Claraköket och när 

minskningen görs behöver den hänga ihop med införande. Troligen kommer det att behövas 6-

7 personer i MHUB, är inte säkert att tjänsterna blir 100%. 

 

5. PÅGÅENDE PROJEKT 

a. Digital beställning 

Förstudie har gjorts och det är tekniskt möjligt för patienten att använda en app för att beställa 

mat i sen egen telefon. Portföljutskott beviljar förhoppningsvis pengar till att genomföra en 

pilot. 

Projektet bedrivs i Västmanland och det kommer behövas något i Uppsala när det är dags att 

införa flexi. 

Kost utveckla appen tillsammans med vården och den har presenterat för några 

vårdavdelningar bl a geriatriken. Det kommer att finnas ett gränssnitt för personalen och de 

tycker det blir bättre. Många har anhöriga som kan hjälpa. 

Anledningen till att projektet startade är för att öka patientsäkerheten då det är osäkerhet med 

papperslappar med beställningar från patient till avdelningskök samt att det mer 

personcentrerat. 

b. Ny meny 

Christine presentera nya menyn. Det är minskat antalet rätter, lagt till smårätter för att kunna 

variera storleken på menyn. Kommer bara finnas en portionsstorlek i Uppsala efter menybytet. 

Det finns en meny med huvudrätter, smårätter och soppor. Desserterna är inte med i menyn då 

alla avdelningar inte vill ha desserter. 

En meny med smårätter och desserter, alla smårätter och desserter är lagade i Sveaköket. 

För att underlätta för de som är dålig på att läsa har det införts symboler i menyn. 

Lättuggat är borttaget ifrån menyn och i Matilda. 

Det finns några veganska maträtter på ordinariemenyn samt en meny i Matilda med flera 

veganska rätter. 
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6. ÖVRIGA FRÅGOR 

a. Avvikelser 

Avvikelserna har minskat i både Uppsala och Västmanland. Stor skillnad mellan 2019 och 2020 i 

Uppsala, är värmning och servering.  

Synergier har ökat i Västmanland då vi har börjat lägga in alla avvikelser från leverantörer. 

b. Servicearbetet på matvagnarna 

Vagnar går sönder och Diskomat går igenom alla vagnar och dockningsstationer.  

Kan Diskomat säga hur länge vagnarna hålla? Christine undersöker om det går att få ett svar. 

 

Nästa möte och sammanträdestider 2020 

Torsdagen den 26 november kl. 9.00-11.00, Ing 4, Östra Holmen 

 

Alla möten kommer att hållas i Västerås. 

 

Sekreterare 

 

__________________________________________ 

Helena Larsson 


